
Zpráva o hospodaření ZOČZS Kyjov za rok 2021. 

1. Výsledek hospodaření.        tis.Kč 

 Celkové výnosy                             677 073   

Z toho:                                                 

tržby za poskytnuté služby v pálenici  po odečtení daně z lihu(552)                                  289 653 

tržby za poskytnuté služby v moštárně                                        44 024 

pronájmy nebytových prostor                                                                                                   104 900 

 

přijaté bankovní úroky                                                                            3 

 

přijaté členské příspěvky                                                                  40 750 

dotace od Města Kyjova                                                                                                               27 000 

nájem zahrádek                                                                                                                            137 700 

vybrané cestovné zájezdy   vinaři                                                                                                  1 600 

Ples                                                                                                                                                            0  

Dotace ÚS Hodonín                                                                                                                       12 513 

Prodej kalendářů                                                                                                                                  80 

Dotace ČZS Praha                                                                                                                           15 000 

Vybrané cestovné na Floru Olomouc                                                                                            3 850 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celkové náklady                                    790 563

 Z toho:  

Náklady v pálenici na materiál                                                                                                    11 038     

Náklady v pálenici na opravy                                                                                                       10 433 

Náklady v pálenici služby – telefon, ostraha, vývoz výpalků, reklama Jih,pojištění           86 022 

Náklady v pálenici na služby páleníkům                                                                                    77 534 

Náklady na energie v pálenici                                                                                                      57 370     

Náklady v moštárně na materiál, rekonstrukce elekřiny                                             42 706 

Náklady v moštárně na energie                                                                                                    3 740 

Náklady v moštárně na mzdy                                                                                                       25 100 

Náklady v kanceláři na materiál výstava ovoce, čistící pr., kancelářské potř., kalendáře, klíče, 

respirátory, časopisy                                                                                                                     19 561 

Náklady v kanceláři na energie                                                                                                   35 650 

Náklady v kanceláři na opravy                                                                                                     40 676 

Náklady v kanceláři na služby  telefon, poštovné, nájmy sálů, elektroinstalace, cestovné, 

ostraha objektu, účetní služby, reklama, nájem skříněk                                                       37 631 

Náklady v kanceláři na mzdy a odměny                                                                                   104 633 

Sociální a zdravotní                                                                                                                       48 185 

Náklady v kanceláři na reprezentaci, kancelář -pohřeb, občerstvení, poukázky              21 678                                                                    

Nákup členských známek                                                                                                             20 000               

Platby vlastníkům půdy za pronajaté pozemky                                                                      94 106 

Náklady na ples                                                                                                                              0 

Náklady vinařského spolku pořádání zájezdů, cestovné,školení, nájmy, časopisy,       

členské poplatky, poštovné, materiál…                                                                                      11 009           

Daň silniční, nemovitosti                                                                                                              16 862 

Odpisy budov                                                                                                                                  24 424                                                                                                                                        

poplatky bance                                                                                                                                 2 205 



                      

výsledek hospodaření je ztráta                          113 490 

 

 

Základní organizace ČZS je nevýdělečnou organizací a proto se tržby a náklady  

dělí na ty, které souvisejí s hlavní (společenskou) činností - kancelář a na ty,   

které vyplývají z výdělečné, hospodářské činnosti – pálenice, moštárna, vinaři. 

Při tomto členění jsou údaje následující: 

 

Druh činnosti   tržby  náklady hosp.výsl. 

Hlavní činnost           236 893               397 289           - 160 893 

Výdělečná činnost           440 179               393 274             + 46 905 

Celkem           677 072               790 563           -113 490 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Přehled o stavu majetku dle ROZVAHY k 31.12.2021 v tis. Kč. 

 Celkem aktiva           3 201 888 

Z toho stálá aktiva: 

 Investiční majetek v zůstatkové hodnotě                     2 265 430 

 podíl v ZD Přítel                                                                                                               50 000 

             pozemky                                          40 034 

 Oběžná aktiva: 

  Materiál na skladě vinaři                                                                                                19 397     

 jiné pohledávky (nezaplac. nájem UNISTERM)                                               283 740 

             zálohy energie                                                                                                                  86 778 

             ostatní pohledávky krádež                                                                                               9 528 

             pokladní hotovost                                                                                                           16 892             

 zůstatek bankovních účtů                                      430 089 

Výši zůstatku běžného účtu sníží v r. 2022 odvod spotřební daně z lihu za listopad a 

prosinec. 

Celkem pasiva_______________________________________________3 315 378      

Vlastní zdroje:                                        

vlastní jmění                                                                                         2 125 859 

Fondy staré nerozdělené zisky                                                                                     307  165 

Nerozdělený zisk z minulých let                                                                                   572 758 

Cizí zdroje: 

 závazky k institucím soc. a zdravotního pojištění                                         5 333 

zaměstnanci                                                                                                                       28 550 

dodavatelé platby faktur                                                                                                  6 040 

ostatní daně a poplatky                                                                                                    -2 748 

daně a poplatky daň z lihu                                                                                            212 021 

dohad.položka na spotřebu plynu v pálenici                                        60 400 



 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

3 201 888 – 3 315 378 = ZTRÁTA 113 490,- Kč. 

 

3. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2021. 

Výbor ZOČZS Kyjov navrhuje,aby výše ztráty 113 490,- Kč byla zúčtována k tíži účtu 

429 neuhrazená ztráta z minulých let. 

 

V Kyjově, 19.4.2022 

Zpracovala: Dvořáková Radka   


